

حسینی نماینده مجلس:

کنترل قیمت ها مطالبه جدی مردم است

سرویس سیاسی – نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: خواسته و مطالبه جدی مردم کنترل قیمت ها و جلوگیری از افزایش بی رویه قیمت ها در بازار است.

سیدکریم حسینی بیان کرد: دولت سیزدهم و کارنامه یکساله آن را در دو سطح می توان ارزیابی کرد که در سطح اول مواردی است که موفقیت دولت سیزدهم را در آن دیده ایم. وی در ادامه تصریح کرد: در مسائل داخلی بحث

مبارزه با فساد و جلوگیری از تاثیر افرادی که محل اقتصاد کشور هستند به ویژه در گلوگاه ها را داشتیم و همچنین بحث مبارزه و مقابله با بیماری کرونا و همگانی شدن تزریق واکسیناسیون که موفقیت دولت را در این بخش هم شاهد بودیم. همچنین در مسائل خارجی موضوع کشورداری و رابطه با کشورهای همسایه که شعار دولت و به ویژه آقای رئیسی بود محقق شد و پیشرفت خوبی را در ارتباط با کشورهای منطقه و حتی کشورهایی که به شکلی سفارتخانه های آنها تعطیل شده یا روابط به تیرگی گراییده بود را داشتیم که ترمیم این روابط را در سیاست خارجی شاهد بودیم. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم با بیان اینکه دولت سیزدهم در بحث مهم و محوری گفت و گوهای پرونده هسته ای هم پیشرفت خوبی داشت و هم اینکه موفقیت های خوبی را در این گفت و گوها مشاهده کردیم. اظهار کرد: در دولت سیزدهم تفاوت در گفت و گوهای فعلی با گفت وگوهای دولت سابق را هم شاهد بودیم که با عزت پیش رفت و ان شاءالله مراحل نهایی را نیز بگذراند.

حسینی در رابطه با سطح دوم ارزیابی کارنامه یکساله دولت و نقاط ضعف آن عنوان کرد: در این سطح از ارزیابی دولت موضوع مدیران میانی و بدنه مدیریتی کشور که در این سطح بالا مانند وزرا و سازمان های استانی و بدنه مدیریتی دولت مطرح است. در سطح بالا مانند وزرا و سازمان های استانی کشور تغییرات خوبی صورت گرفت ولی متأسفانه در بدنه مدیریتی و به ویژه استان ها تحولی که باید ایجاد شود صورت نگرفت، لذا هماهنگ شدن مسئولین استانی و بدنه مدیریتی دولت با کلیت دولت را ضعیف دیدیم و نمی شود نمره خوبی در این رابطه به دولت داد.

وی خاطر نشان کرد: به هر حال شخص آقای رئیسی و وزرای مربوطه در یک سال گذشته به همه استان ها سفر کردند که این سفرهای استانی مصوباتی داشت، اما متأسفانه آنطور که باید با توجه به آهنگ این حرکت مدیران دولتی را خوب ارزیابی نمی کنیم و نیاز است که تجدید نظر در این رابطه صورت گیرد و ضروری است از عملکرد مدیران یک سال گذشته ارزیابی صورت گیرد.

نماینده مردم اهواز در مجلس یازدهم در رابطه با عملکرد دولت در بخش معیشت و کنترل قیمت ها، اظهار کرد: در این بخش بعد از بحث توزیع عادلانه یارانه ها و هدایت ارز ۴۲۰۰به حلقه آخر فرایند انتظاراتی وجود داشت که متأسفانه آنطور که باید و شاید قیمت ها کنترل نشد و سایر کالاها یی که مشمول ارز ۴۲۰۰ نمی شدند هم افزایش قیمت داشتند. گرچه اعتقاد داریم که افزایش قیمت ها به ویژه در بخش مواد غذایی افزایش قیمت جهانی است و با توجه به مشکلاتی که در منطقه و کل جهان ایجاد شد افزایش قیمت ها را داشتیم، ولی کنترلی که باید صورت می گرفت انجام نشد.

حسینی تاکید کرد: خواسته و مطالبه جدی مردم کنترل قیمت ها و جلوگیری از افزایش بی رویه قیمت ها در بازار است.

عباسی عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

توضیحات ارائه شده به کمیسیون قابل قبول نبود

سرویس سیاسی – عضو کمیسیون کشاورزی مجلس از طرح سوال از وزیر کشاورزی و تحقیق و تفحص از تعاون روستایی در پرونده واردات نهاده‌ها توسط شرکت آریو تجارت سهیل خبر داد.

علیرضا عباسی نماینده کرج و عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوالی درباره «آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده آریو تجارت سهیل و نظارت

کمیسیون کشاورزی بر این مساله و اینکه آیا تاکنون وزیر یا معاونان وزیر برای گزارش به کمیسیون آمده‌اند یا خیر» گفت: پس از اینکه سیاست اصلاح نحوه پرداخت ارز ترجیحی اصلاح شد، قیمت نهاده‌ها در داخل کشور تحت تاثیر این سیاست افزایش پیدا کرد. به همین علت در وزارتخانه یک برنامه‌ای داشتند که فرآیند واردات نهاده‌ها را از آن حالت انحصاری که وجود داشت، خارج کنند. در واقع نیت مسئولان این امر نیت خوبی بود اما آنچه که در عمل اتفاق افتاد و مشاهده کردیم با آن نیتی که داشتند خیلی هم خوانی نداشت.

وی ادامه داد: علت اینکه معتقد هم‌خوانی میان نیت و آنچه که در عمل اتفاق افتاد وجود نداشت این است که در این مسیر مجموعه‌ای را متولی این کار کردند که تا قبل از این هیچ سابقه‌ای در واردات نهاده نداشتند است. آن هم در یک مقیاس بالا، مثلا یک موقعی می‌گویم یک مجموعه‌ای ۱۰ هزار تن، ۵۰ هزار تن یا ۱۰۰ هزار تن نهاده وارد کرده و تجربه‌اش را دارد و سازوکار این اتفاق را می‌شناسد خب این یک حرف دیگری است اما مجموعه‌ای هیچ تجربه‌ای ندارد و شما می‌آیند کار را به آن محول می‌کنید آن هم در حد واردات ۵۰۰ هزار تن نهاده.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس خاطر نشان کرد: نتیجه این می‌شود که مردم رفتند در بازار گاه برای نهاده ثبت سفارش کردند، پولش را پرداخت کردند و ۲ ماه دیگر نهاده‌ای تحویل نگرفتند، این کل موضوعی بود که در رابطه با آریو تجارت سهیل وجود داشت. وزارت جهاد کشاورزی در این زمینه توجهیاتی داشت ولی این توجهیات اصلا پذیرفتنی نبود بالاخره مردم مبلغی را وارد کردند، ۲-۳ ماه گذشته و گرمی نهاده اینجا وارد نشده است. وی ادامه داد: ما در این زمینه دعوت به حضور در کمیسیون کردیم که آمدند و توضیحاتی دادند ولی توضیحات برای ما قابل قبول نبود. مجموعه بازرسی و دستگاه‌های دیگر دارند این مساله را پیگیری می‌کنند، آن‌ها هم تا آنجایی که بنده اطلاع دارم از این توضیحات قانع نشدند.

نماینده مردم کرج در مجلس تصریح کرد: در نتیجه این کار یک کار ایراد داری بود و ما هم به این رسیدیم که این کار ایراد داشت. درست است که شاید باینٹی بود که ما هم می‌گویم نیت خوبی بود اما محقق نشد در هر صورت ایراد وجود داشته و در آینده اگر می‌خواهد چنین اتفاقی برای شکستن انحصار رقم بخورد، باید کار اصولی پیش برود نه اینکه شما دوباره یکی دیگر را بیابرد و تخلف دیگری انجام شود. به این علت که هنوز کار انجام نشده و آن نهاده‌هایی که باید می‌آمد و به دست مردم می‌رسیده، نرسیده است. عباسی در پاسخ به این سوال که تصمیمی بر طرح سوال یا تحقیق و تفحص در این مساله اتخاذ شده است یا خیر؟، عنوان کرد: از وزیر طرح سوال کردیم در این زمینه و همینطور تحقیق و تفحص نیز از مجموعه تعاون روستایی و مجموعه پشتیبانی امور دام مطرح شده است و در هر دو قسمت این کار دارد پیش می‌رود.

سیاسی

رئیس کمیسیون عمران مجلس:

برخی از اعضای کابینه دولت اجازه تولید مسکن رانمی‌دهند

رئیس کمیسیون عمران مجلس اعلام کرد: با توجه به اینکه وزارت راه و شهرسازی دستگاه اجرایی بزرگ و طولی است و مسکن زیر سایه حمل و نقل گم شده، تفکیک بخش مسکن از راه به طور جدی مطرح شده و هم رئیس جمهوری و هم رئیس مجلس موافقت خود را از تفکیک این دو را اعلام کردند و احیای وزارت مسکن به زودی به صحن مجلس می‌رود.



در قانون بودجه منابعی برای اجرای پروژه تولید مسکن پیش بینی کرده‌ایم از جمله اینکه باید تمام ردآمدهای مالیاتی بخش مسکن به برای تولید مسکن مصرف شود اما سازمان برنامه و بودجه جلوی تخصیص این منابع پیش بینی شده به بخش مسکن را گرفته است. همچنین با اینکه در قانون آمده باید ۴۰ هزار میلیارد تومان از ۵۰ هزار میلیارد تومان خط اعتباری مسکن مهر به اجرای پروژه جهش تولید مسکن اختصاص پیدا کند اما به این وظیفه قانونی هم عمل نکرند.

رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: از جمله وظایفی که در قانون جهش تولید مسکن تعریف شده، همراهی بانک‌ها در اجرای این قانون است و باید ۲۰ درصد تسهیلات بانک‌ها به بخش مسکن اختصاص داده شود. از سوی دیگر مهمترین موضوع این قانون واگذاری اراضی دولت برای ساخت ۴ میلیون مسکن بوده است که هر دو اینص موضوعات تحقق پیدا نکرد.

رضایی کوچی افزود: همچنین در قانون بودجه منابعی برای اجرای پروژه تولید مسکن پیش بینی کرده‌ایم از جمله اینکه باید تمام درآمدهای مالیاتی بخش مسکن به برای تولید مسکن مصرف شود اما سازمان برنامه و بودجه جلوی تخصیص این منابع پیش بینی شده به بخش مسکن را گرفته است. همچنین با اینکه در قانون آمده باید از ۴۰ هزار میلیارد تومان از ۵۰ هزار میلیارد تومان خط اعتباری مسکن مهر به اجرای پروژه جهش تولید مسکن اختصاص پیدا کند اما به این وظیفه قانونی هم عمل نکردند.

وی با تاکید بر اینکه اراده جدی برای افزایش تولید مسکن در دولت وجود ندارد، افزود: علی‌رغم اینکه رئیس جمهوری قول ساخت ۴ میلیون مسکن

رضایی کوچی بیان اینکه وزارت راه و شهرسازی هم شرایط آشفته‌ای را دارد، گفت: در معاونت‌های وزارت راه و شهرسازی موازی کاری انجام می‌شود و خود دستگاه‌های زیر مجموعه وزارت راه و شهرسازی با یکدیگر همکاری ندارند، از این رو پیشنهاد تشکیل قرارگاه مسکن را داده‌ایم که کار با یک فرماندهی پیش برود.

رئیس کمیسیون عمران مجلس ادامه داد: درحالی که وزارت راه و شهرسازی باید نقش راهبری و تسهیل‌کننده در بحث تولید مسکن را ایفا کند اما حد این وزارتخانه تا پیمانکاری تنزل پیدا کرده و واردات حدی به عملکرد وزارت راه و شهرسازی وارد است.

وی با تاکید بر اینکه کنترل قیمت مسکن

جدایی مسکن از راه با قید دوفوریت!

رئیس جمهور و رئیس مجلس. قرار است پس از پایان تعطیلات مجلس به این موضوع پرداخته شود.

محمدرضا رضایی کوچی – رئیس کمیسیون عمران مجلس با اعلام این خبر گفته است: حوزه‌های متعدد و سنگینی شامل حمل و نقل هوایی، زمینی، ریلی، دریایی و مسکن با وزارت راه و شهرسازی درگیر هستند. با تفکیک وزارت راه و شهرسازی به دو وزارتخانه مسکن و راه طبیعی است که می‌توانیم هم حوزه حمل و نقل و هم حوزه مسکن را بهتر مدیریت کنیم. وی تاکید کرد: طرح تقدیم هیات رییس‌ه شده و انشاءالله بعد از تعطیلات مجلس اعلام وصول می‌شود. ضمن اینکه یک مکاتبه خدمت رئیس جمهور کردیم که نظر مثبت خود را اعلام کند تا طرح شش‌ماه اصل هفتاد و پنجی نشود. مس‌ا باید به زودی شاهد تفکیک این وزارتخانه باشیم.

رضایی کوچی گفت: طرح دو فوریتی است: زیرا مقام معظم رهبری هم درخصوص موضوع مسکن گلاویه داشتند و باید هرچه سریعتر موضوع مسکن سر و سامان بگیرد. علاوه بر مجلس، برخی فعالان صنعت ساختمان و بازار مسکن نیز با جدایی مسکن از راه موافق هستند. فرشید پورحاجت – عضو هیات مدیره کانون انبوه‌سازان در این خصوص به ایستا گفته است: تجربه ۱۰ سال گذشته نشان می‌دهد که پس از ادغام وزارت مسکن و شهرسازی با وزارت راه و ترابری، مسکن توسط وزارت راه و شهرسازی مورد حمایت کامل و همه‌جانبه قرار نگرفته و کمبود میلیونی مسکن در کشور نیز گواه بر این موضوع است.

مصطفی قلی خسروی – رییس اتحادیه مشاوران املاک نیز سال گذشته که موضوع تفکیک وزارت راه و شهرسازی مطرح شد، این طرح را به نفع مردم و بازار مسکن دانست و گفت: تلفیق دو حوزه مسکن و راه که از حدود یک دهه قبل انجام شد هیچ کمکی به تعادل بازار مسکن نکرد و موجب شد تا این حوزه در سایه بخش حمل و نقل قرار گیرد. خوشحالم که مجلس یازدهم به مساله انتزاع وزارت راه و شهرسازی ورود کرده است.

یکشنبه ۱۳ شهریور ۱۴۰۱، ۷ صفر ۱۴۴۴، ۴ سپتامبر ۲۰۲۲، شماره ۴۰۳۰، صفحه ۷

اخبار ویژه ...

موفق نبوده

روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: با عبور از هفته دولت امسال، دولت سیزدهم یکسالگی فعالیت خود را پشت سر گذاشته، ولی هنوز مشکلات اقتصادی مردم را حل نکرده است. طبیعتاً این دولت اگر بخواهد مردم را از فشارهای اقتصادی برهاند، باید از سیاست‌هایی که بر مردم فشار وارد می‌کند فاصله بگیرد و اسباب بهبود وضعیت معیشت مردم را فراهم کند؛ چیزی که تاکنون در این یکسال، آمار و واقعیت‌های اقتصادی آنرا نشان نداده است.

۵۰ هزار میلیارد تومان رانت

مصطفی هاشمی طبّا نوشت: می‌گویند بازار نیاز به ۵۰۰ هزار اتومبیل دارد تا قیمت‌ها متعادل شود. اولاً معلوم نیست این برآورد بر چه پایه‌ای است؟ ثانیاً مگر امکان واردات ۵۰۰ هزار خودرو وجود دارد. ثالثاً می‌گویند می‌خواهیم ۵۰ هزار دستگاه خودرو وارد کنیم. آیا اگر بر فرض این خودروها با قیمت متوسط ۱۰، ۲۰ هزار دلار وارد شود و به قیمت ارز نیمایی بدون گمرک و سود بازرگانی به قیمت ۵۰۰ میلیون تومان وارد بازار شود، قیمت‌ها می‌شکند؟ بقین بدانید مشغول فراهم کردن یک رانت ۵۰ هزار میلیارد تومانی در بازار خودرو خواهیم بود.

اختلالات روانی

سردار محمد حسین سپهر فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونای کشور گفت بیماری کرونا یک بیماری تهدیدگر، خطر آفرین و تهدید زیستی پر هزینه است که جهان در حال مقابله با آن است. همه گیری کرونا جهان را در عرصه‌های مختلف وارد بحران کرد، در کشورمان یک روز تعطیلی بازار معادل خسارت ۳۰ هزار میلیارد تومانی در کشور بوده است. ما دوران پسا کرونا نداریم و این بیماری وجود دارد. در پایش از ۱۰۰ هزار بیمار کرونایی حدود ۴۹ درصد دارای اختلالات روانی بودند. در جامعه ما بالای ۸۰ درصد افراد دچار اختلالات روانی شده اند.

نامه گلاپه‌آمیز تاج

نامه سرگشاده و گلاپه‌آمیز به رئیس صداوسیما اولین حرکت مهدی تاج در سمت رئیس جدید فدراسیون فوتبال است. در متن پیام مهدی تاج، به پیمان جلی، رئیس صدا و سیما به تکانی عجیب اشاره شده از جمله دستور شورای سیاستگذاری ورزش صداوسیما به همه شبکه‌ها درخصوص حمله به او. تاج ضمن بی‌شر خواندن این تحرکات از جلی خواسته با توجه به در پیش بودن جام جهانی همه کنار هم باشند.

شفاعت مدیر

زارع پور وزیر ارتباطات از ملاقات با رئیس قوه قضاییه برای حل مشکل مدیر دیوار خبر داد. او گفت: اخیراً به دیدار آقای آژهای رفته تا شفاعت مدیران یکی از پلتفرم‌ها که با مشکل قضایی مواجه شده و حکمش برای اجرای احکام رفته است، حل شود. امیدوارم خبر خوش آن را تا یکی دو روز آینده بشنویم. با اینکه اسمی از این شخص بر نماند، اما احتمالاً منظور زارع پور، «اشکان آرمندهی» مدیرعامل دیوار بوده که چندی پیش به حبس محکوم شده بود. اشکان آرمندهی در دو سال گذشته درگیر پرونده‌ای بوده که گروهی کاربر با عنوان جعلی و آگهی‌های پوششی تخلفاتی را انجام دادند اما که مدیرعامل این پلتفرم را، دچار مشکلاتی کرده است.

رشوه ۱۰۰سکه‌ای

دادستان مرکز گلستان اعلام کرد: یکی از مدیران شهری گرگان به اتهام دریافت رشوه دستگیر شد. این فرد که یکی از مدیران شهری گرگان است هنگام دریافت رشوه در خانه‌اش دستگیر شد و فعلاً بازداشت است. این مدیر قرار بود در ازای دریافت ۱۰۰سکه طلا، مسئله یک پرونده که در بخش حقوقی این دستگاه، مشکل داشت، برطرف کند.

برنامه دست‌خط

محمد حسین نرجبران نوشت : اراده تصمیم سازان کنونی رسانه ملی بر خالی کردن آنتن تلویزیون از هر آنچه پسندیده نمی‌شمارند، قرار گرفته و «دستخط» هم بی‌نصبی از این اقدام نمانده است. محمد حسین نرجبران، تهیه‌کننده و مجری اصول‌گرای تلویزیون برای تعطیلی برنامه دست‌خط در پستی اینستاگرامی از مدیران صدا و سیما گلاپه کرد.

بهترین‌های آسیا

منوچهر منطقی معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت در پاسخ به این سوال که آیا توانمندی فناوریانه و هاینت خودرو در کشور وجود دارد یا خیر تصریح کرد: این توانمندی در کشور وجود دارد، اما به خوبی از آن استفاده نکرده‌ایم. معمولاً در خودروسازی نیاز به نیروهای تحصیلکرده داریم که از نظر تربیت نیروهای مهندس جایگاه چهارم را دارا هستیم. وی افزود: در حوزه خودروسازی طراحی محصول را در داخل انجام می‌دهیم و در این راستا دو مرکز خیلی قوی در طراحی محصول داریم که نمی‌گویم معادل بهترین‌های اروپا است، اما معادل بهترین‌های آسیا است.

درحال از بین رفتن است

علیزاده گفت: رفتار طرف آمریکایی اخیراً یک مقدار متفاوت از قبل شده است در نتیجه با توجه به یادداشت اخیر آمریکا ممکن است که دسترسی به توافق زمان ببرد. علی‌علیزاده، نماینده مجلس و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، در رابطه با آخرین وضعیت و تحویل از مذاکرات احیای برجام میان ایران و طرف‌های عضو برجام، بعد از اینکه پیشنهاد اروپا که به نظر می‌رسید آمریکا هم آن را پذیرفته بود را به ایران ارائه کردند، ایران هم با توجه به اینکه به دنبال توافق بود، با ۲-۳ شرط جزئی آن را پذیرفت و آماده توافق شد. وی ادامه داد: در نتیجه انتظار می‌رفت که آمریکا هم این ۲-۳ شرط را لحاظ کند و دسترسی به توافق بسیار نزدیک به نظر می‌رسید. حتی برخی معتقد بودند که آقای امیرعبدالهپان چمدان خود را بسته و آماده سفر به منظور امضاء توافق است.

در سنگر خانواده

محمدهادی ایماپناه، استاندار فارس گفت: برای اجرای فرمایشات رهبر معظم انقلاب پیگیری‌های لازم در این زمینه انجام شده و درصدد هستیم که بانوان متاهل که کارمند ادارات استان هستند بتوانند ساعت ۱۲ به منزل بروند و در سنگر خانواده، به جامعه خدمت کنند.

حقاب‌ه ما را نمی‌دهد

اعظمی، سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس گفت : «وزیر نیرو به همراه رییس کمیته آب کمیسیون کشاورزی به افغانستان سفری داشتند، ولی نتیجه ملموسی نداشته است و ما باید از اهرم فشار بیشتری استفاده کنیم. آن‌ها هم دنبال امتیازات سیاسی و اقتصادی بیشتری از کشور ما هستند. چندان که اشرف غنی اعلام کرد "نفت در مقابل آب و آب در مقابل نفت!" بنابراین ما با توجه به موقعیتی که داریم، باید فشار بیشتری بیاوریم که این مهم به دولت و وزارت امور خارجه برمی‌گردد»

صنایع چوب حلاج کیش

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

چوبی، MDF،

دکوراسیون غرفه و منزل